

O s l o, mai 1942.

ADVOKAT-NYTT.

Høiesterettsadvokat Leiv Lea, Stavanger blev arrestert av tyskerne den 28 april og er senere død i fangenskap. Det har hittil ikke vært mulig å skaffe helt sikre opplysninger om sammenhengen. Advokat Leas ~~XXXX~~ hustru og sønn blev også arrestert, men er senere løslatt. Advokat Leas bror direktør Olav Lea er tidligere skutt av tyskerne.

Leiv Lea vil bli husket av sine landsmenn som en uredd og rakrygget nordmann og av oss tillike som en god kollega.

Tidligere er som bekjent advokaten Vigge Hansteen, Oslo, Harald Torsvik, Ålesund og Per Spilling, Harstad skutt etter krigsrettsdom.

Under massearrestasjonene i Oslo og omegn denne måned er følgende advokater fengslet: Iver Holter Alnæs, Olaf Bjerke, Einar Corneliusen, Bernhard Lindvik, Per Lyhmann, Erik Muhle, Per Norgren, Arne Rygh og Kaare Schøning. Bjerke og Norgren er senere løslatt. Annæus Schjødt er forsøkt arrestert, men undslapp.

Tidligere er etter hvad vi har kunnet bringe på det rene følgende advokater fengslet og sitter fremdeles arrestert: Henning Bødtker, Paul Frank, Carsten Lütken, Otto L. Johnsen, Ørnulf Rød, Ragnvald Graff, Gustav Heiberg, Niels Dybwad, J.B. Hjort, Birger Eriksrud, Edmund Haug, Einar Nathan og Bernstein, alle Oslo, Ivar Follestad, Bergen, Trygve Wyller, Stavanger og Harald Smedal, Trondheim. Follestad og Hjort er ført til Tyskland.

Dessuten er der en del advokater som har vært fengslet, men er løslatt.

Følgende advokater er hittil fratatt sine bevillinger: Olav Tendeland, Paul Frank, Henning Bødtker, Einar Nathan, Willy Rubinstein, Oslo, Ragnar Peersen, Kristiansand, Synnøve Stray Wischer, Hamar, Carl Gundersen, Drøbak, Thorvald Meyer, Tønsberg, Ivar Follestad, Bergen, Leif Castberg, Gjøvik, Agnar Renolen, Rena, I.M. Johansen og G.N. Aarestrup, Farsund.

Den nye prisdirektør advokat Lars Bjerheim måtte ifjor slutte som disponent for Norske Eggventraler på grunn av fyll.

Advokat Harald Schjølberg, Oslo har anmeldt en flerhet av personer for bagatellmessige personlige krenkelser, bl.a. advokat Thorvald Meyer, Tønsberg, som fikk 2.500 kr. i bot av folke-domstolen og blev fratatt sin bevilling for 10 år.

Advokat Thomas Thorsen, Tønsberg, som for et par år siden blev idømt en lengere fengselsstraff for underslag og blev fratatt sin bevilling for 5 år, har etter utsønt straff meldt sig inn i N.S. og for kort tid siden fått en fremtredende stilling i Oslo kommune, hvor han i stillings medfør forvalter store verdier.

Til landets dommere er det 19 mai 1942 utsendt cirkulære hvori fremholdes at loven av 19 februar 1942 om Norges Advokatforbund er folkerettsstridig. Hvis derfor nogen utpantning for kontingent til forbundet skulde bli innanket for domstolene, må dommerne underkjenne sådan utpantning og på denne måte følge den linje som den avgåtte Høiesterett har trukket op.

"Stockholmtidningens" korrespondent K.O. Hedström, som har opholdt sig en tid i Oslo, har bl.a. skrevet en artikkel i sin avis den 28. april 1942 med overskrift: "Advokater och läkare på kyrkans front". Artiklen, som angis å være skrevet på grunnlag av nøiaktige opplysninger er meget utførlig og gir en korrekt fremstilling av forholdene. Det anføres at 98 procent av landets 1400 advokater har erklært ikke å ville være medlemmer av Norges Advokatforbund. "N.S. advokaternas antal er försvinnande litet. Och många av dem ha redan tidigare haft ringa anseende."